月 16 日与浙江省国有资本运营有限公司（以下简称“国有运营公司”“受让方”）

签署了《股份转让协议》（以下简称“本协议”），宁波驰波拟通过协议转让的方式

向国有运营公司转让其首次公开发行股票前持有的公司股份 9,098,730股,占公司总

股本的 5.07%。本次权益变动后，宁波驰波及其一致行动人合计持有公司股份

47,752,066 股，占公司总股本 26.61%；国有运营公司持有公司股份 9,098,730 股，

占公司总股本 5.07%。

 本次股份协议转让完成后，国有运营公司拟支持公司在涉及数字印花行业领

域的全面发展，协同公司进一步做大做强。在符合国有运营公司投资标准和要求的前

提下，国有运营公司重点支持公司主营业务相关领域的投入，双方拟在未来合作过程

中加强人员交流，在投资项目研判、新技术论证、场景应用、智库咨询等方面开展协

同赋能。具体合作内容和进度将根据双方后续工作进一步落实和推进，尚需双方根据

实际情况共同协商确定后另行签署合作协议，存在不确定性。公司将根据规则要求及

相关进展及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

 本次权益变动属于股份协议转让，不涉及要约收购，不会导致公司控制权发

生变化，不会对公司持续稳定经营产生不利影响。宏华数科全体董事、监事、高级管

理人员通过宁波驰波间接持有宏华数科的全部股份及宏华数科核心技术人员通过宁

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

波驰波间接持有的宏华数科股份数量的 50%，不在本次股份协议转让计划内。

 本次股份协议转让事项的受让方国有运营公司承诺在转让完成后的十八个

月内不减持本次交易所受让的公司股份。

 本次股份协议转让事项尚需上海证券交易所进行合规性确认，并在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理股份过户登记手续，相关事项存在不确定性，

敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动的基本情况

公司于 2025 年 1 月 16 日收到公司持股 5%以上股东宁波驰波的通知，获悉宁波

驰波与国有运营公司于 2025 年 1 月 16 日签署了《股份转让协议》，约定由宁波驰

波将其所持有的公司 9,098,730股（占截至本协议签署之日公司总股本的 5.07%）无

限售流通股份以 63.30 元/股的价格转让给国有运营公司。本次转让前后转让双方及

其一致行动人持股情况如下：

信息披露义务

人名称

本次变动前持有股份  本次变动后持有股份

持股数量

（股）

占公司总股本的

比例（%）

持股数量

（股）

占公司总股本的

比例（%）

宁波驰波 20,503,145 11.43 11,404,415 6.36

金小团 263,803 0.15 263,803 0.15

宁波维鑫 25,703,258 14.32 25,703,258 14.32

杭州宝鑫 10,380,590 5.78 10,380,590 5.78

国有运营公司 0 0.00 9,098,730 5.07

合计 56,850,796 31.68 56,850,796 31.68

截至 2022 年 7 月 26 日，公司实际控制人金小团先生通过上海证券交易所系统

以二级市场集中竞价交易、大宗交易方式累计增持公司股份 122,103 股。本次增持

后，金小团先生直接持有公司 122,103股股份，占公司总股本的 0.16%，通过宁波维

鑫、宁波驰波、宝鑫数码间接控制公司 26,191,620 股股份，占公司总股本的 34.46%。

2022 年 12月 16 日，公司就 2021年限制性股票激励计划首次授予第一期归属办

理归属登记而新增的 115,650 股 A 股股份在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司完成股份登记。本次归属后，金小团先生持有的公司股份数量未发生变化；公司

总股本由 76,000,000 股增加至 76,115,650股。

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意杭州宏华数码科技股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕2930号），同意公司 2022

年度向特定对象发行 A股股票。2023年 2月 6 日，公司就 2022年度向特定对象发行

A 股股票而新增的 6,944,444 股 A 股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

完成股份登记。本次 A股完成发行后，公司总股本由 76,115,650股增加至 83,060,094

股。

因上述股票激励计划办理股票归属登记、向特定对象发行 A 股股票等因素，导